
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Ш  2020 года

г. Чита

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) и горячую 
воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского 
края, на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», Положением о Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании 
заключения и решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского края, на 
2021-2025 годы с календарной разбивкой согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить тарифы на горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую АО «ЗабТЭК» 
потребителям на территории Забайкальского края, на 2021-2025 годы с 
календарной разбивкой согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для 
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского края, с 
использованием метода индексации установленных тарифов на 2021-2025 годы 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.

5. Признать утратившими силу:
5.1. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 12 декабря 2017 года № 550-НПА «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «ЗабТЭК»



2

потребителям на территории Забайкальского края, на 2018-2020 годы»;
5.2. пункт 3 приказа Региональной службы по тарифам и 

ценообразованию Забайкальского края от 25 декабря 2017 года № 660-НПА 
«О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края»;

5.3. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 18 мая 2018 года № 289-НПА «О внесении изменения в 
приложение № 2 к приказу Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 12 декабря 2017 года № 550-НПА»;

5.4. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 17 декабря 2018 года № 669-НПА «О корректировке
тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «ЗабТЭК» 
потребителям на территории Забайкальского края»;

5.5. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 19 декабря 2019 года № 557-НПА «О корректировке 
тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «ЗабТЭК» 
потребителям на территории Забайкальского края»;

5.6. пункт 5 приказа Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 139-НПА 
«О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
7. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЬПр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



3

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
о т 2020 года -НГТА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «ЗабТЭК»* потребителям 
___ i_____ на территории Забайкальского края, на 2021-2025 годы__________

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1 Сельское поселение 
«Нижнеильдиканское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

2021 4 770,70 5 009,23
2022 5 009,23 5 259,69
2023 5 259,69 5 522,68
2024 5 522,68 5 798,81
2025 5 798,81 6 088,75

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 834,04 2 964,40
2022 2 964,40 3 195,63
2023 3 195,63 3 444,89
2024 3 444,89 3 713,59
2025 3 713,59 4 003,25

1.2 Сельское поселение 
«Ундинское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

2021 5 024,11 5 275,32
2022 5 275,32 5 539,09
2023 5 539,09 5 816,04
2024 5 816,04 6 106,84
2025 6 106,84 6 412,19

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 3 320,62 3 473,37
2022 3 473,37 3 744,30
2023 3 744,30 4 036,35
2024 4 036,35 4 351,19
2025 4351,19 4 690,58

2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

2.1 Городское поселение 
«Нерчинское»

Котельные № 11, № 19, Птицемаш, 
ул. Декабристов, 37



4

Наименование
Вид теплоносителя

Водамуниципального
образования

Вид тарифа Годп/п 01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения
2021 2 649,28 2 649,28

одноставочный,
руб./Гкал

2022 2 649,28 2 649,28
2023 2 649,28 2 649,28
2024 2 649,28 2 649,28
2025 2 649,28 2 649,28

Население (с учетом НДС)**
2021 2 192,79 2 293,66

одноставочный,
руб./Гкал

2022 2 293,66 2 472,57
2023 2 472,57 2 665,43
2024 2 665,43 2 906,42
2025 2 906,42 2 916,10

Котельная
ФГОУ СПО «Нерчинский аграрный техникум»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

2021 2 606,77 2 606,77

одноставочный,
руб./Гкал

2022 2 606,77 2 606,77
2023 2 606,77 2 606,77
2024 2 606,77 2 606,77
2025 2 606,77 2 606,77

Население (с учетом НДС)**
2021 1 828,77 1 912,89

одноставочный,
руб./Гкал

2022 1 912,89 2 062,09
2023 2 062,09 2 222,94
2024 2 222,94 2 396,33
2025 2 396,33 2 583,24

3 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения
2021 5 593,10 5 872,75

одноставочный,
руб./Гкал

2022 5 872,75 6 166,39
2023 6 166,39 6 474,71

Сельское поселение 
«Досатуйское»

2024 6 474,71 6 798,45
3.1 2025 6 798,45 7 138,37

Население (с учетом НДС)**
2021 1 718,60 1 797,65

одноставочный,
руб./Гкал

2022 1 797,65 1 937,87
2023 1 937,87 2 089,02
2024 2 089,02 2 251,97
2025 2 251,97 2 427,62



5

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6

3.2 Г ородское поселение 
«Кличкинское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

одноставочный, 
руб./Гкал

2021 4 121,16 4 327,22
2022 4 327,22 4 543,58
2023 4 543,58 4 770,76
2024 4 770,76 5 009,29
2025 5 009,29 5 259,76

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 616,04 2 736,38
2022 2 736,38 2 949,82
2023 2 949,82 3 179,90
2024 3 179,90 3 427,93
2025 3 427,93 3 695,31

4 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края

4.1 Г ородское поселение 
«Букачачинское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

2021 4 058,94 4 058,94
2022 4 058,94 4 058,94
2023 4 058,94 4 058,94
2024 4 058,94 4 058,94;
2025 4 058,94 4 058,94

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 050,07 2 144,37|
2022 2 144,37 2 311,63
2023 2 311,63 2 491,94
2024 2 491,94 2 686,31
2025 2 686,31 2 895,84

4.2 Сельское поселение 
«Бушулейское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

2021 4 121,77 4 327,8^
2022 4 327,86 4 544,25^
2023 4 544,25 4 771,4^
2024 4 771,47 5 010,04
2025 5 010,04 5 260,5^

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 987,60 3 125,03
2022 3 125,03 3 368,78
2023 3 368,78 3 631,55
2024 3 631,55 3 914,81
2025 3 914,81 4 220,16

5 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края



6

Наименование
Вид теплоносителя

Водамуниципального
образования

Вид тарифа Годп/п 01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения
2021 2 810,66 3 091,73

одноставочный,
руб./Гкал

2022 3 091,73 3 400,90
2023 3 400,90 3 740,99

Сельское поселение 
«Казановское»

2024 3 740,99 3 740,99
5.1 2025 3 740,99 3 740,99

Население (с учетом НДС)**
2021 2 124,18 2 221,90

одноставочный,
руб./Гкал

2022 2 221,90 2 395,21
2023 2 395,21 2 582,03
2024 2 582,03 2 783,43
2025 2 783,43 3 000,54

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

2021 3 741,04 4 115,15

одноставочный,
руб./Гкал

2022 4 115,15 4 526,66
2023 4 526,66 4 740,99

Сельское поселение 
«Ононское»

2024 4 740,99 4 898,94
5.2 2025 4 898,94 5 062,29

Население (с учетом НДС)**
2021 665,10 695,69

одноставочный,
руб./Гкал

2022 695,69 749,96 |
2023 749,96 808,46
2024 808,46 871,52
2025 871,52 939,49

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

2021 3 340,28 3 674,31

одноставочный,
руб./Гкал

2022 3 674,31 4 041,74
2023 4 041,74 4 445,92

Г ородское поселение 
«Первомайское» (село

2024 4 445,92 4 890,51
5.3 2025 4 890,51 5 379,56

Солнцево) Население (с учетом НДС)**
2021 2 077,93 2 173,52

одноставочный,
руб./Гкал

2022 2 173,52 2 343,05
2023 2 343,05 2 525,81
2024 2 525,81 2 722,82
2025 2 722,82 2 935,20

5.4 Г ородское поселение 
«Холбонское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения



7

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 601,80 2 992,07
2022 2 992,07 3 440,88
2023 3 440,88 3 957,02
2024 3 957,02 4 550,57
2025 4 550,57 5 233,15

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 1 254,92 1 312,65
2022 1 312,65 1 415,03
2023 1 415,03 1 525,41
2024 1 525,41 1 644,39
2025 1 644,39 1 772,65

5.5 Сельское поселение 
«Чиронское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

2021 3 815,87 4 197,45
2022 4 197,45 4 617,20
2023 4 617,20 5 078,92
2024 5 078,92 5 586,81
2025 5 586,81 5 866,15

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 249,77 2 353,26
2022 2 353,26 2 536,82
2023 2 536,82 2 734,69
2024 2 734,69 2 948,00
2025 2 948,00 3 177,94

* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

Примечание: субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги 
теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а также в 
связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой энергии на 
нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются за счет 
бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 
25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».



8

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от / 2020 года № -НПА

ТАРИФЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую 
АО «ЗабТЭК»* потребителям на территории Забайкальского края, на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

Компонент на 
холодную воду 

руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

одноставочный, руб./Гкал одноставочный, руб./Гкал
01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского к]эая

1.1 Сельское поселение 
«Нижнеильдиканское»

2021 79,64 91,90 4 770,70 5 009,23 40,67 49,21 2 834,04 2 964,40
2022 91,90 94,60 5 009,23 5 259,69 49,21 53,05 2 964,40 3 195,63
2023 94,60 97,48 5 259,69 5 522,68 53,05 57,18 3 195,63 3 444,89
2024 97,48 100,46 5 522,68 5 798,81 57,18 61,64 3 444,89 3 713,59
2025 100,46 103,53 5 798,81 6 088,75 61,64 66,45 3 713,59 4 003,25

2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

2.1 Г ородское поселение 
«Нерчинское»

Котельные № 11, № 19, Птицемаш, ул. Декабристов, 37
2021 57,50 61,45 2 649,28 2 649,28 55,91 69,21 2 192,79 2 293,66
2022 61,45 63,27 2 649,28 2 649,28 69,21 69,21 2 293,66 2 472,57
2023 63,27 67,14 2 649,28 2 649,28 69,21 78,23 2 472,57 2 665,43
2024 67,14 67,23 2 649,28 2 649,28 78,23 80,62 2 665,43 2 906,42
2025 67,23 71,27 2 649,28 2 649,28 80,62 83,09 2 906,42 2 916,10

Котельная ФГОУ С 10  «Нерчинский аграрный техникум»
2021 23,68 27,23 2 606,77 2 606,77 20,55 25,08 1 828,77 1 912,89
2022 27,23 31,32 2 606,77 2 606,77 25,08 27,03 1 912,89 2 062,09
2023 31,32 36,02 2 606,77 2 606,77 27,03 29,14 2 062,09 2 222,94



9

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

Компонент на 
холодную воду 

руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

одноставочный, руб./Гкал одноставочный, руб./Г кал
01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024 36,02 41,42 2 606,77 2 606,77 29,14 31,41 2 222,94 2 396,33
2025 41,42 47,63 2 606,77 2 606,77 31,41 33,86 2 396,33 2 583,24

3 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края

3.1 Сельское поселение 
«Досатуйское»

2021 40,52 46,60 5 593,10 5 872,75 16,27 18,14 1 718,60 1 797,65
2022 46,60 53,59 5 872,75 6 166,39 18,14 19,56 1 797,65 1 937,87
2023 53,59 61,63 6 166,39 6 474,71 19,56 21,08 1 937,87 2 089,02
2024 61,63 70,87 6 474,71 6 798,45 21,08 22,73 2 089,02 2 251,97
2025 70,87 81,50 6 798,45 7 138,37 22,73 24,50 2 251,97 2 427,62

3.2 Г ородское поселение 
«Кличкинское»

2021 39,35 45,25 4 121,16 4 327,22 33,73 37,78 2 616,04 2 736,38
2022 45,25 52,04 4 327,22 4 543,58 37,78 40,73 2 736,38 2 949,82
2023 52,04 59,84 4 543,58 4 770,76 40,73 43,90 2 949,82 3 179,90
2024 59,84 68,82 4 770,76 5 009,29 43,90 47,33 3 179,90 3 427,93
2025 68,82 79,14 5 009,29 5 259,76 47,33 51,02 3 427,93 3 695,31

4 Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края

4.1 Г ородское поселение 
«Букачачинское»

2021 52,40 60,26 4 058,94 4 058,94 25,00 27,83 2 050,07 2 144,37
2022 60,26 69,30 4 058,94 4 058,94 27,83 30,00 2 144,37 2 311,63
2023 69,30 79,69 4 058,94 4 058,94 30,00 32,34 2 311,63 2 491,94
2024 79,69 91,64 4 058,94 4 058,94 32,34 34,86 2 491,94 2 686,31
2025 91,64 105,39 4 058,94 4 058,94 34,86 37,58 2 686,31 2 895,84

4.2 Сельское поселение 
«Бушулейское»

2021 86,36 99,32 4 121,77 4 327,86 35,59 38,36 2 987,60 3 125,03
2022 99,32 114,22 4 327,86 4 544,25 38,36 41,35 3 125,03 3 368,78
2023 114,22 131,35 4 544,25 4 771,47 41,35 44,58 3 368,78 3 631,55
2024 131,35 151,05 4 771,47 5 010,04 44,58 48,06 3 631,55 3 914,81
2025 151,05 173,71 5 010,04 5 260,54 48,06 51,81 3 914,81 4 220,16

5 Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края

5.1 Сельское поселение 
«Казановское»

2021 36,21 36,21 2 810,66 3 091,73 31,76 31,76 2 124,18 2 221,90
2022 36,21 36,21 3 091,73 3 400,90 31,76 31,76 2 221,90 2 395,21
2023 36,21 36,21 3 400,90 3 740,99 31,76 31,76 2 395,21 2 582,03



10

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

Компонент на 
холодную воду 

руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию

одноставочный, руб./Гкал одноставочный, руб./Гкал
01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024 36,21 36,21 3 740,99 3 740,99 31,76 31,76 2 582,03 2 783,43
2025 36,21 36,21 3 740,99 3 740,99 31,76 31,76 2 783,43 3 000,54

5.2 Сельское поселение 
«Ононское»

2021 28,92 33,26 3 741,04 4 115,15 - - - -

2022 33,26 38,25 4 115,15 4 526,66 - - - -

2023 38,25 43,98 4 526,66 4 740,99 - - - -
2024 43,98 50,58 4 740,99 4 898,94 - - - -
2025 50,58 58,17 4 898,94 5 062,29 - - - -

5.3
Г ородское поселение 

«Первомайское» (село 
Солнцево)

2021 - - 3 340,28 3 674,31 - - - -

2022 - - 3 674,31 4 041,74 - - - -

2023 - - 4 041,74 4 445,92 - - - -

2024 - - 4 445,92 4 890,51 - - - -

2025 - - 4 890,51 5 379,56 - - - -

5.4 Г ородское поселение 
«Холбонское»

2021 62,04 62,04 2 601,80 2 992,07 25,31 28,18 1 254,92 1 312,65
2022 62,04 62,04 2 992,07 3 440,88 28,18 30,37 1 312,65 1 415,03
2023 62,04 62,04 3 440,88 3 957,02 30,37 32,74 1 415,03 1 525,41
2024 62,04 62,04 3 957,02 4 550,57 32,74 35,30 1 525,41 1 644,39
2025 62,04 62,04 4 550,57 5 233,15 35,30 38,05 1 644,39 1 772,65

5.5 Сельское поселение 
«Чиронское»

2021 143,16 146,58 3 815,87 4 197,45 144,15 158,99 2 249,77 2 353,26
2022 146,58 151,53 4 197,45 4 617,20 158,99 181,83 2 353,26 2 536,82
2023 151,53 159,12 4 617,20 5 078,92 181,83 190,95 2 536,82 2 734,69
2024 159,12 160,70 5 078,92 5 586,81 190,95 192,84 2 734,69 2 948,00
2025 160,70 168,73 5 586,81 5 866,15 192,84 202,47 2 948,00 3 177,94

* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.



11

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от/ /у < ^ ,;  2020 года J&tyJ -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «ЗабТЭК» потребителям на территории 
________Забайкальского края, с использованием метода индексации установленных тарифов на 2021-2025 годы_______

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности*

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо

удельный 
расход 

топлива, 
тут/Г кал

отношение величины 
технологических 
потерь тепловой 

энергии к 
материальной 

характеристике 
тепловой сети,

Г кал/м2

величина
технологи

ческих
потерь

тепловой
энергии,

Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Муниципальный район «Балейский район» Забайкальского края

1.1

Сельское
поселение

«Нижнеильдикан-
ское»

2021 4 906,77 - 0,0 0,190 6,277 760,39 -
2022 - 1 0,0 0,190 6,277 760,39 -
2023 - 1 0,0 0,190 6,277 760,39 -
2024 - 1 0,0 0,190 6,277 760,39 -
2025 - 1 0,0 0,190 6,277 760,39 -

1.2
Сельское

поселение
«Ундинское»

2021 5 640,42 0,0 0,188 5,448 582,90 -
2022 - 1 0,0 0,188 5,448 582,90 -
2023 - 1 0,0 0,188 5,448 582,90 -
2024 - 1 0,0 0,188 5,448 582,90 -
2025 - 1 0,0 0,188 5,448 582,90 -



12

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности*

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо

удельный
расход

топлива,
тут/Гкал

отношение величины 
технологических 
потерь тепловой 

энергии к 
материальной 

характеристике 
тепловой сети, 

Гкал/м2

величина
технологи

ческих
потерь

тепловой
энергии,

Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

2.1

Г ородское 
поселение 

«Нерчинское» 
(Котельные №11, 
№ 19, Птицемаш, 
ул. Декабристов, 

37)

2021 14 427,64 - 0,0 0,164 5,536 2 358,21 -

2022 - 1 0,0 0,164 5,536 2 358,21 -

2023 - 1 0,0 0,164 5,536 2 358,21 -

2024 - 1 0,0 0,164 5,536 2 358,21 -

2025 - 1 0,0 0,164 5,536 2 358,21 -

2.2

Г ородское 
поселение 

«Нерчинское» 
(Котельная 
ФГОУ СПО 

«Нерчинский 
аграрный 

техникум»)

2021 4 569,22 - 0,0 0,153 6,096 971,39 -

2022 - 1 0,0 0,153 6,096 971,39 -

2023 - 1 0,0 0,153 6,096 971,39 -

2024 - 1 0,0 0,153 6,096 971,39 -

2025 - 1 0,0 0,153 6,096 971,39 -
3 Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края

3.1
Сельское

поселение
«Досатуйское»

2021 5 984,78 - 0,0 0,194 7,146 707,57 -

2022 - 1 0,0 0,194 7,146 707,57 -

2023 - 1 0,0 0,194 7,146 707,57 -

2024 - 1 0,0 0,194 7,146 707,57 -

2025 - 1 0,0 0,194 7,146 707,57 -

3.2 Г ородское 
поселение

2021 15 939,65 - 0,0 0,181 5,533 5 180,28 -

2022 - 1 0,0 0,181 5,533 5 180,28 -



13

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности*

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо

удельный 
расход 

топлива, 
тут/Г кал

отношение величины 
технологических 
потерь тепловой 

энергии к 
материальной 

характеристике 
тепловой сети,

Г кал/м2

величина
технологи

ческих
потерь

тепловой
энергии,

Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Кличкинское» 2023 - 1 0,0 0,181 5,533 5 180,28 -

2024 - 1 0,0 0,181 5,533 5 180,28 -
2025 - 1 0,0 0,181 5,533 5 180,28 -

4 Муницишшьный район «Чернышевский район» Забайкальского края

4.1
Г ородское 
поселение 

«Букачачинское»

2021 13 647,67 - 0,0 0,190 6,753 4 110,06 -

2022 - 1 0,0 0,190 6,753 4 110,06 -

2023 - 1 0,0 0,190 6,753 4 110,06 -
2024 - 1 0,0 0,190 6,753 4 110,06 -

2025 - 1 0,0 0,190 6,753 4 110,06 -

4.2
Сельское
поселение

«Бушулейское»

2021 3 018,62 - 0,0 0,192 6,618 167,14 -
2022 - 1 0,0 0,192 6,618 167,14 -

2023 - 1 0,0 0,192 6,618 167,14 -

2024 - 1 0,0 0,192 6,618 167,14 -

2025 - 1 0,0 0,192 6,618 167,14 -
5 Муниципальный район «II илкинский район» Забайкальского края

5.1
Сельское
поселение

«Казановское»

2021 3 338,45 - 0,0 0,141 7,308 438,45 -

2022 - 1 0,0 0,141 7,308 438,45 -

2023 - 1 0,0 0,141 7,308 438,45 -

2024 - 1 0,0 0,141 7,308 438,45 -

2025 - 1 0,0 0,141 7,308 438,45 -

5.2
Сельское

поселение
«Ононское»

2021 4 068,15 - 0,0 0,170 4,922 1 278,90 -

2022 - 1 0,0 0,170 4,922 1 278,90 -

2023 - 1 0,0 0,170 4,922 1 278,90 -

2024 - 1 0,0 0,170 4,922 1 278,90 -



14

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности*

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо

удельный
расход

топлива,
тут/Гкал

отношение величины 
технологических 
потерь тепловой 

энергии к 
материальной 

характеристике 
тепловой сети,

Г кал/м2

величина
технологи

ческих
потерь

тепловой
энергии,

Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2025 - 1 0,0 0,170 4,922 1 278,90 -

5.3

Г ородское 
поселение 

«Первомайское» 
(село Солнцево)

2021 3 140,63 - 0,0 0,148 3,838 220,63 -

2022 - 1 0,0 0,148 3,838 220,63 -

2023 - 1 0,0 0,148 3,838 220,63 -

2024 - 1 0,0 0,148 3,838 220,63 -

2025 - 1 0,0 0,148 3,838 220,63 -

5.4
Г ородское 
поселение 

«Холбонское»

2021 8 197,50 0,0 - 6,592 9 450,31 -

2022 - 1 0,0 - 6,592 9 450,31 -

2023 - 1 0,0 - 6,592 9 450,31 -

2024 - 1 0,0 - 6,592 9 450,31 -

2025 - 1 0,0 - 6,592 9 450,31 -

5.5
Сельское

поселение
«Чиронское»

2021 3 467,56 0,0 0,198 6,345 297,28 -

2022 - 1 0,0 0,198 6,345 297,28 -

2023 - 1 0,0 0,198 6,345 297,28 -

2024 - 1 0,0 0,198 6,345 297,28 -

2025 - 1 0,0 0,198 6,345 297,28 -

* Фактические показатели энергосбережения и энергетической эффективности в 2020 году не представлялись.


